

VICTORIA ISABEL HERRERA ORIHUELA (Bch. Medicina Veterinaria)

Teléfono: +51 922 073 395

Correo: vicoherrera.or@gmail.com

WhatsApp:

<https://wa.me/51922073395>

DESCRIPCION

Tengo experiencia laboral de campo en las diferentes regiones del país, soy proactiva, comunicativa, receptiva, con muchas ganas de aprender y desarrollar mis capacidades, muy buena predisposición de trabajo en equipo. Mantengo buenas relaciones con el entorno social en el cual labore y con mucho interés de obtener nuevas experiencias que me permitan consolidarme profesionalmente. Tengo conocimientos de inglés a nivel intermedio, manejo de procesador de textos en Word, PowerPoint, Excel y otros Programas de Producción.

Participación en elaboración de cursos de Animales Mayores. Capacidad de realizar coordinaciones con personas de diverso nivel jerárquico.

EXPERIENCIA

18 DE ENERO 2021 – ACTUALMENTE

REPRESENTANTE DE VENTAS A NIVEL NACIONAL • REPRESENTANTE TECNICO COMERCIAL DE LA LINEA DE GANADERIA Y LINEA DE MENORES • **VETANIS SAC**

FUNCIONES:

Generación de demanda de productos nuevos en el mercado orientados a ganadería con la línea de fármacos GENVET, brindar soporte técnico con la introducción de productos de tipo biológicos, importados de Republica Checa de la línea Dyntec.

Brindar capacitaciones continuas a nuestros distribuidores, personal de venta y a usuarios finales como Técnicos de Campo, MV y MVZ encargados de los diversos establos y engordes con los que trabajamos.

Captación de Distribuidores regionales y nuevos socios estratégicos, así como preparar plan de marketing y presupuesto anual.

04 DE FEBRERO 2019 – 15 DE ENERO 2021

ASESOR DE PRODUCCION EXTERNA • REPRESENTANTE DE VENTAS Y SUPERVISOR DE TIENDAS •
AGRIVET E INVERSIONES SAC

FUNCIONES:

Supervisión de las tiendas de Cañete, Huacho y Salamanca, siendo gerenta general de la última. A cargo de un equipo de trabajo de 6 personas de distintas funciones.

Generación de demanda de 3 líneas comerciales: HIPRA, TQC y MONTANA, cumpliendo con metas de compras mensual, dichas cuotas se trabajaron a través de asesorías de campo y visitas a tiendas veterinarias, molinos, establos, centros de engorde y granjas porcinas.

15 DE JUNIO 2018 – 15 DE ENERO 2021

GERENTE COMERCIAL, • ASESOR DE COMPRAS • DISTRIBUIDORA ALLVET

FUNCIONES:

Evaluación de catálogos comerciales de las diferentes empresas proveedoras de alimentos, snacks, arenas y otros artículos de utilidad para mascotas.

Elaboración de proyección de ventas y armado de pedidos según líneas.

02 DE ENERO 2017 - 05 DE ABRIL 2018

ASESOR TECNICO • REPRESENTANTE DE VENTAS • CYCE INVERSIONES (JAMES BROWN)

FUNCIONES:

Asesorías a los clientes finales, sobre el uso y correcta aplicación de los productos.

Impulsador en tienda, con la finalidad de promover y aumentar la rotación de los productos, tanto los de la línea como los demás productos en nuestros puntos de distribución, como apoyo a estos.

15 DE NOVIEMBRE 2016- 30 DE DICIEMBRE 2017

ASISTENTE VETERINARIO • CONSULTORIO Y CIRUGIA • VETERINARIA FENIX

FUNCIONES:

Medico Veterinario Asistente, con función clínica y administrativa.

Elaboración, evaluación y control de historias clínicas y solicitudes de material medico y comercial para el área de Pet Shop.

20 DE OCTUBRE 2016- 18 DE ENERO 2014

VETERINARIO A CARGO DE SANIDAD Y NEONATOLOGIA EQUINA • CLINICA • AGROINDUSTRIAS
LA CALERA

FUNCIONES:

Tratamiento sanitario y control de las crías recién nacidas y las madres gestantes y post parto.

Asistente del área de Reproducción (transferencias de embriones)

PRACTICAS PRE - PROFESIONALES

Establo El Sequión

Lurin – Lima

Centro de Producción Porcina CICOPSA

La Quincha – Huaral

Caballerizas Club de Polo

Monterrico – Lima

- Sociedad Andina de Inversiones Sub-Regionales (S.A.I.S) Pachacútec
Yauli – La Oroya (Corpacancha)

FORMACION

Universidad Ricardo Palma, Lima 2012 - 2015

- Realización de estudios pre grado, y encargada del establecimiento de animales de producción de la Universidad, siendo ayudantía de los cursos de Cirugía de Mayores, Sanidad y Producción de Bovinos y Equinos, Enfermedades infecciosas y Epidemiología.

Universidad Alas Peruanas, Lima 2006 – 2010

- Llevando los cursos de pre grado hasta el 6 ciclo, voluntariado en el área de Producción Animal dentro del establo de la Universidad (120 animales en producción).

Colegio Rosa de Santa María, Lima 2002-2004

- Estudios Secundarios.

Instituto Peruano Británico, Lima 2004-2006

- Ingles nivel intermedio

CARTERA DE CLIENTES

ESTABLOS, CENTROS DE ENGORDE, MOLINOS Y AGROVETERINARIAS